GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 11285/2023 - DSE

 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTOR DE BRIGADISTAS - CFIB 2023
RESULTADO DA PROVA DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O  MAJOR CHEFE DA DIVISÃO DE SELEÇÃO E EXAMES DACADEMIA DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, nos termos do Ato de Delegação 9827 (69691709) e,
considerando o Edital 34/2022, que dispõe sobre os procedimentos para inscrição, seleção, convocação e
matrícula no Curso de Formação de Instrutores de Brigadistas em 2023 - CFIB, a ser realizado sob
supervisão da Academia de Bombeiros Militar (ABM), RESOLVE:

I - HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado final dos candidatos no processo seletivo
para o Curso de Formação de Instrutor de Brigadistas - CFIB/2023, de acordo com a localidade escolhida,
e convocar os candidatos para a matrícula conforme Anexo "A" (71354265).

II - DIVULGAR a lista de excedentes por localidade conforme Anexo "B" (71354336) e
caso optem por realizar o curso em outra cidade com vaga disponível conforme tabela abaixo, deverão
manifestar interesse por meio do LINK até dia 18 de agosto de 2023.

Cidade Quantidade de vagas
Uberaba 21

Patos de Minas 17
Montes Claros 19

Diamantina 25
Varginha 11

Poços de Caldas 3
Patos de Minas 19

III - DIVULGAR a lista de candidatos reprovados e que não realizaram a prova de seleção
conforme Anexo "C" (71354805).

IV - DIVULGAR  a recepção por parte do comando da ABM da solicitação do Centro de
Instruções e Adaptação da Aeronáutica no sentido de DISPONIBILIZAR 03 vagas no CFIB para os
seguintes militares:

Nome
Completo

Posto ou
Graduação Local

Ato 11285 Matrícula (71327508)         SEI 1400.01.0064445/2022-52 / pg. 1

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdL_XDNYEDFn0LDfo3Bwxeb3b8IOzrRSCIbVh0GhYHelduwQw/viewform

Lorran Vitor
Pereira 3º Sargento

Academia de Bombeiros
Militar (Contagem)

Luiz Batista da
Costa Neto 3º Sargento Academia de Bombeiros

Militar (Contagem)
Guilherme
Bezerra dos

Santos
Soldado Academia de Bombeiros

Militar (Contagem)

Nome
Completo

Posto ou
Graduação Local

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2023.

EROS ERICH PINTO COELHO ALONSO, MAJOR BM

CHEFE DA DSE

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Major, em 11/08/2023, às
13:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 71327508 e o
código CRC 18851B86.

Referência: Processo nº 1400.01.0064445/2022-52 SEI nº 71327508

Ato 11285 Matrícula (71327508)         SEI 1400.01.0064445/2022-52 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 11285 Matrícula (71327508)